Администрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		17.12.
	2020

	№
	     502

с. Хабары

Об утверждении  Программы профилак-
тики  нарушений обязательных требова-
ний законодательства в сфере осуществ-
ления муниципального жилищного кон-
троля  на   территории  муниципального
образования  Хабарский  район Алтайс-
кого  края на 2021 год

 В соответствии со статьей 8.2  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить   прилагаемую   Программу   профилактики  нарушений обязательных требований законодательства в сфере осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Хабарский район Алтайского края на 2021 год.
2. Постановление разместить на  официальном  сайте  Администрации
Хабарского района Алтайского края.
3. Контроль    исполнения  настоящего    постановления  возложить  на
начальника отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Рябушенко Н.Г.

	Глава района
	А.А. Кислов

                                                       УТВЕРЖДЕНА
                                                                                            постановлением Администрации
                                                                                            Хабарского района Алтайского края
[bookmark: _GoBack]                                                                                            от 17.12.2020  № 502

                                                ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований
              законодательства в сфере осуществления муниципального
               жилищного контроля на территории муниципального
              образования Хабарский район Алтайского края на 2021 год

№
п\п

Наименование мероприятия

Срок реализации мероприятия

Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	 Актуализировать размещенный на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет» перечень  нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.

	до 01.03.2021 в дальнейшем в течение года (при необходимости)
	Заведующий сектором автоматизации и обеспечения информационной безопасности организационного отдела Администрации района Бричкин В.И., начальник отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации района Н.Г. Рябушенко

	2
	Осуществление информирования граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований – распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований.
	В течение года (по мере необходимости)
	начальник отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Н.Г. Рябушенко

начальник юридического отдела П.В. Третьяков

	3
	Обобщить практику осуществления муниципального жилищного контроля за 2021 год и разместить обобщение на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет», с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	до 25.12.2021г.
	 Заведующий сектором автоматизации и обеспечения информационной безопасности организационного отдела Администрации района Бричкин В.И., начальник отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации района Н.Г. Рябушенко

	4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ.
	В течение года (по мере необходимости)
	начальник отдела по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Н.Г. Рябушенко